(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr. 9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Emri i shogérisé: "UJESJELLESI" sh.a. Gramsh
Lloji | pasqyrave: individuale

Data e mbylljes bilancit: 25.02.2014

Periudha kontabél: 01.01.2012 deri mé 31.12.2013
Statusi jurudik: SH.A.

Data e krijimit: £8.10.2001

NIPT: : | JBET02809R
Monedha e paraditjes: Leké

Shkalla e rrumballakimit t& shumave: Pe gindarka
Veprimtaria kryesore: Prodhim dhe furnizim me uje

Adresa: Lagja: Sporti Gramsh




BILANC! KONTABEL ME DATE 37.12.2013

Ujesjellesi Sha Gramsh

AKTIVET Refeimi | chonimef 0 Vit DIFERENCA
SKK-t8 ushirimor meparshem
| AKTIVET AFATSHKURTRA 16,441,117 16,460,014 (18,897)
1. Aktivet monetare 5,327,582 2,845,075 482,506
(i) Arka 18,463 - -
(ii) Bankat 3 3,309,114 2,845,076 464,038
(iii) Letra me vleré afatshkuriéra = -
2. |Derivativé dhe aktive financiare t& mbajtura pér tregtim . - -
3. JAktive te tjera financiare afatshkurtra 12,342,584 12,456,668 114,084
(i) Llogari/Kérkesa té arkétusshme 3 12,342,584 12,331,878 (10,706)
(ii) Llogari/Kérkesa t8 tjera té arkétueshme 3 - -
(iii) Tatim mbi fitimin 39,998
(iv) Debitor, kreditor te tjere 84,792
(v) Investime té tjera financiare = - -
4. [Inventari 770,951 1,158,270 387,319
(i) Léndét e para 4 446,051 647277 201,226
(ii) Prodhim né proges
(iii) Produkte t& gatshme -
(iv) Mallra pér rishitje - =
(v) Parapagesat pér fumizime - - -
Vi Te tjera gjendje iventari ne magazine 4 36,748 40,023 3,275
(vii) Te tjera gjendje iventari ne perdorim 4 268,152 470,970 182,818
5. JAktivet biologjike afatshkurtéra g -
6. JAktivet afatshiurtéra té mbajtura pér shitje -
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
Shpenzime te periucdhave le ardheshme -
Il AKTIVET AFATGJATA 61,827,800 68,862,908 (7,035,108)
1. Jinvestimet financiare afaigjata - -
(i) §Aksione e pjesémarrje tiera né njési te kontrolluara(vetém né PF t& pakonsoliduara)
(ii) Aksione dhe investime t& tjera né pjesémarrje -
(iii) Aksione dhe letra & tjera me vieré 2
(iv) Llogari / Kérkesa t& arketueshme afatgjata - - -
2. JAktive afatgjata materiale §1,827,800 68,862,908 {7,035,108)
(i) Toka 5 6,298,880 6,298,680 -
(ii) Ndértesa 5 51,257,374 58,040,337 (6,782,963)
(iii) Makineri dhe paisje magazine 5 3,272,182 3,272,182 -
(iiii) Makineri , paisje, vegla pune 5 653,915 788,707 (134,792)
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (mjete transporti ) 5 173,273 216,591 (43,318)i
(v) Aktive , paisje zyre e informatike , kase regjist. 5 172,176 246,211 (74,035)
3. JAktive Biologjike afatgjata - - -
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i mirg -
(ii) Shpenzimet e zhvillimit -
(iii) Aktive té tjera afetgjata jomateriale
5. |Kapital aksionar i papaguar -
6. JAktive té tjera afatgjata -
TOTALI T AKTIVEVE (I+II) 78,268,917 85,322,922 (7,054,005)

K/ Deges Ekonomike
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BILANCI KONTABEL ME D

Ujesjellesi Sha Gramsh

PASIVET DHE KAPITALI Refarimi Shenime | With § Viti i DIFERENCA
ShK-tE ushirimor meparshem
I PASIVET AFATSHKURTERA 1,143,141 1,114,145 28,996
1 |Derivativet q - -
2 JHuamarrijet i - - -
Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata i -
Bono te konvertueshme - - -
3 [Huate dhe parapagimet i 1,143,141 1,114,145 28,996
Te pagueshme ndaj furnitoreve 3 ‘ 18,599 135,189 | (116,570)
Te pagueshme ndaj punonjesve( K/ Mbikgyres) 3 : -
Detyrimet per sigurimet shogerore e shendetesore 3 400,355 378,014 22,341
Detyrime tatimore per TAP 3 ; 63,230 103,467 (40,237)
Detyrime tatimore per tatim fitimin i - - -
Detyrime tatimore per TVSH 3 ; 433,869 279,407 154,462
Detyrime tatimore per tatimin ne burim( K/ Mbikq) 21,812 21,812 -
Hua te tiera - - -
Debitore dhe kreditore te tiere (Page e K/mbik) i 205,276 196,276 9,000
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra r‘ - - -
5 |Provizionet afatshkurtra - - =
1l PASIVET AFATGJATA 4,146,118 4,691,661 (545,543)}
1 |Huat afatgjata : . - ;
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare - - -
Bonot e konvertugshme - - -
2 [Huamarrje te tjera afatgjata - - -
3 [Grantet dhe te ardhura te shtyra (Subvencion per investime) 10 ] 4,146,118 4,691,651 545543 |
4 [Provizione afatgjata 8 {
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 5,289,259 5,805,806 {516,547)
1l KAPITALI 79,517,116 (6,537,458)
1 JAksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) -
Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme (perdoret vetem
2 [ne pasqyrat financiare te konsoliduzra) i = -
3 [Kapitali aksionar 108,000,000 109,000,000
4 {Primi i aksionit ' - - -
Diferenca nga riviersimi 2,751,399 2,751,399
5 [Njesite ose aksionet e thesarit (negative) . =
6 JRezerva statusore » - -
7 |Rezervaligiore . 153,106 153,106
8 |Rezerva te tiera 2,610,534 2,610,534 -
9 |Fitimet e pashperndara (34,997,923) (32,010,296) (2,987,627)
10§Fitimi (humbja) e vitit financiar (6,537,458) (2,987,627) (3,549,831)
11 ] —_— "
TOTAL! | PASIVEVE DHE KAPITALIT (LIL1) T ?3,268,%7 85,322,922 (7,054,005)
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2013

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

Ujesjellesi Sha Gramsh

PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Wit Vit
) DIFERENCA
ushtrimor meparshem
1}Shitjet neto 761-705 26,085,174 27,135,993 (1,050,819)
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfytezimit 702-708X 625,000 337,000 288,000
3Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes e proces 71 - -
4§Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese dhe e kapitalizuar -
5Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608X| (4,237,220) (5,218,098) 980,878
6}Shpenzime te tjera nga veprimtarits e shfytezimit (772,922) (652,867) (120,055)
7]Shpenzime te personelit X {21,720,751) (20,744,731) (976,020)
Pagat e punonjesve dhe K/Mbikgyres (17,060,731) (16,764,975) (295,756)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (2,821,492) (2,794,025) (27,467)
Paga e keshillit mbikqyres (1,363,528) (687,816) -
Shpenzimet e shperblimit te punonjesve (475,000) (497,915) 22,915
8YAmortizimi dhe renia ne viere (zhvleresimi) {X) (7,105,129) (7,163,932) 58,803
9 _|Fitimi {humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (7+2+/-3-4-5-6-7-8) X {7,125,848)f  (6,306,635) (819,213)
10]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara X(X) i -
11]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet KOG 119,000
12fTe ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare 1 XX 1,613,958 3,200,008 -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tiera financiare afatgjata 545,543 545,543
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi( kemate vonesa ) ! 96,108 {96,108)
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - - -
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiars 19,805 58,357 (38,552)
Te ardhura nga subvencionet 1,048,610 2,500,000
13[Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (10+71+12) 1,613,958 3,319,008 {953,873)
14{Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) A BE1LB80)  (2,987,827))  (2,524,263)
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 -
16{Pages vendime gjyqesore, tvsh subvencione ( 2009-2011) (1,025,568) -
17[Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-16) X (6,537,458)] (2,967,62T)]  (9,525,085)
Elementet e pasqyrave te konsoliduara X1 -
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Pasqyra e Fluksit te Parase

(Sipas metodes Direkte)

Ujesjellesi Sha Gramsh

Viti 2013

K/ Deges Ekonpfnike
Sefedin Toska

A
N

Nr Pershkrimi A,V,yi"ﬂ _ vi
ushtrimor meparshem
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuara nga klientet X 1,870,304 X 32,568,893
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (X) {52,436,408)1 (X) (34,898,638)
Paraté e paguara ndaj furnitoréve (4,632,556) (8,396,611)
Paraté e paguara ndaj punonjésve(paga neto,sigurime,dista,demshp.page) (22,815,469) (20,928,854)
Paraté e paguara pér shérbime té ndryshme (194,272) (394,951)
Té tjera tatime e taksa (4.794,117) (5,178,222)
Parate e ardhura (arketuara) nga veprimtarite X 1048610 X
Subvencione te shfrytezimit 1,048,610 -
Gjoba e kamatvonesa, pike lidhje
Interesa depozite
Interesi i paguar ] (X)
Tatim fitimi i paguar X) (X)
1 |Paraja neto nga veprimtarite ¢ shfrytezimit 482,506 (2,329,745)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese ]
Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuzra () (X)
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve X X
Interesi i arketuar X X
Dividentet e arketuar X X
2 |Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese - -
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Te ardhura nga huamarrje afatgjata X X
Pagesat e detyrimeve te girase financiare X) (X)
Dividente te paguar (X) (X)
3|Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare - -
Rritja | renia neto e mjeteve rmonetare (1+2+3) X2 482,506 | X2 (2,329,745
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel X1 2,645,076 1 X 5,174,821
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel H2-X1 , 3,321,582 K2-X1 2,845,076
3 D™
SIREEh N
o (i




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital ~ Viti 2013

( Ne nje pasqyre te pakonsoliduar )

Ujesjellesi Sha Gramsh

Kapitali Primi Aksione Diferenca Rezerva Fitimi
aksionar i te nga ligjore i Totali
aksionit thesarif riviersimi statusore pashpérndaré
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 109,000,000 X %) 2,751,399 2,763,640 % (32,010,296} 82,504,742
A EEfekti | ndryshimeve ne politikat kontabel (X) -
B [Pozicioni | rregulluar X X - -
{1 §Fitimi neto per periudhen kontabel ~ - (2,987,627) (2,987,627)
2 IDividentet e paguar (X)
3 IRritie e rezervés sé kapitalit{ falie fatura uji) - -
4 EEmetim i aksioneve a X : ' -
Pozicioni me 31 dhjetor 2042 169,600,000 - - 2,754,399 2,763,640 8 (34,997,923 76,517,116
1 §Fitimi neto per periudhen kontabel (6,537 458) (6,537,458)
Dividentet e paguar X) -
Emetim i kapitalit aksionar v 7 X I
Aksione i€ thesarit 1€ riblera o (X) I
Pozicioni me 31 dhjefor 2013 109,000,000 . . 2,751,399 2,783,640 1  (41,535381) 72,979,658
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Sh.a."Ujesjellesi "

Gramsh

NIPTI J66702809R

Aktivet Afatgjate Materiale me viere fillestare 2013
Ne /leke
Nr Emertimi Sasia Glendje me i Shtesa | Paksesime Gjendje' me
01.04.2013 31.12.2013
1 |Toka 6298880 0 0 6298880
2 |Ndertime 24 153180571 0 0| 153180571
3 |Makineri, paisje , vegla pune 40 7413253 70000 477735 7005518
4 |Paisje maskineri ne magazine 30 3272182 0 0 3272182
5 |Mjete Transporti 4 3352900 0 0 3352900
6 |Kompjutra : 4 1198274 o 100214 1098060
7 |zyre 0 1]
3 ,
9
10
Totali 174716060 70000 577949 174208111
Amortizimi A-A-Materiale 2013
L. . Gjendje me |, ~ . Gjendje me
Nr Emertimi Sasia 01.01.2013 Shtesa  |Poksesime 31.12.2013
1|Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime ( depo) 24 95140234 6782963 0| 101923197
3 |Makineri, paisje , vegla pune 70 6188124 163479 0 6351603
4 |Paisje maskineri ne magazine 4 & 0 0 0
5 |Mjete Transporti 4 3136308] 43318 0 3175627
1 |Kompjutra : 4 875110 50774 0 925884
2 |Zyre
3
Totali 105339777 | 7040534 0| 112380311
Vlera Kontabel Neto e A-A. Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Glendje rre Shtesa | Paksesime LYERE 8
01.01.2012 31.12.2013
1 |Toka 6298880 | 0 0 6298880
2 |Ndertime 24 58040337 0 6782963 51257374
3 |Makineri, paisje , vegla pune 70 788707 70000 204792 653915
4 |Paisje maskineri ne magazine 4 3272182 0 0] 3272182
5 |Mjete Transporti 4 216591 | 0 43318 173273
1 |Kompjutra : 4 246211 o 74035 172176
2 |Zyre
3
Totali 68862908 70000 7105108 61827800

K/Deges Ekopomike
Sefew
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Sh.a " Ujesjellesi " Gramsh

Pasgyra Nrl

NIPTI JI66702809R VIiTi 2013
000/leke
ANES STATISTIKOR
Nr TE ARDHURAT Wurmril | Kodl o 013 |viti 2012
Liogerise | Statistikor
1|Shitjet gjithsej ( a+b+c) s 11100 26710 27473
a Te ardhurat nga shitja e Produktit te vet 01/702/703 11101 26085 27136
b Te arhura nga shitja e Sherbimeve 704 1102 625 337
Te ardhura nga shitja e mailarave 705 11103 0 0
2 |Te ardhura nga shitje te tjera 708 11104 0 0
a Qeraja 7081 111041 0 0
b Te ardhura nga interesat Komisione etf 70820 111042 0 0
c Transport per te tjeret 70831 111043 0 0
3|Ndryshimet ne inventarin & produkteve te 71 11201 0
Shtesa ( +) 112011 0 0
Pakesime (-) 112012 0 0
4|Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe 72, 11300 0 0
Nga I cili : Prodhim | aktiveve afatgjata 11301 0 0
5 Te ardhura nga grantet { Subvencioni) 73 11400 1048 2500
8|Te tjera ( kuote-pjese e subv. Per investime) 75 11500 545 545
7l Te ardhura nga shitjo e aktiveve cfatgjata 77} 11600 0 119
8 Te ardhura nga kom. bankare, ef] 77| 11600 20 155
Totali | te ardhurave (1+2/+-3+4+5+5+7+8) I 11800 28323 30792
i
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Sh.a Ujesjellesi Gramsh

Pasgyra Nr2

NIPTI J66702809R VIT! 2013 000/leke
ANEKS STATISTIKOR
Nr Shpenzimet Mumril | Kodl i 5013 | viti 2012
Hogarise | statistikor
1 Blerjet , shpemzime(a+/-b+c+/d+ej &0 12100 4237 4539
a Blerje/shpenzime materiale dhe materiale tetjerc 601+602 12101 2195 2769
b |Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+-) 12102 387 -12
c Mallra te blera 605/1 12103 0
d |Ndryshimet e gjendjeve te malrave (+-) 12104 0 0
e |Shpenzime per sherbime( Energji e) 605/2 12105 1655 1782
2 |Shpenzime per personelin (a+b) &4 12200 21244 20744
a |Pogat e personeli, K.kqyres mbikgyres &41 12201 18423 17950
b |Shpenzimet per sig.shogerore dhe shendetesore 644 12202 2821 2794
3|Amortizimet dhe zhvleresimet £8 12300 7105 7164
4 |Sherbime nga te trete ( a-m) &3 12400 2025 1028
a |Shebimet nga nen- kontraktoret{ eks. bilanci ) 12401 165 165
b |Trajtime te pergjithshm(} 511 12402 0
c Qera 613 12403 1025
d |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 0 240
e Shpenzime per siguracione 616 12405 29 28
f Kerkim studime 517 12406 0
g |Sherbime te tjera etj £18 12407 468 251
h  |Shpenzime per koncensione, patentadhe licensg 623 12408 0
i |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0
fi Trajtime,udhetime, dieta 625 12410 225 192
k  |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 105 152
/ Shpenzime transporti €27 12412 0
- Per blerje 6271 124121 0
- Per Shitje 6272 124122 0
m |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 8
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 53 12500 250 304
a Taksa dhe tarifa doganore £32 12501 0
b |Akciza 633 12502 0
c Taksa dhe tarifa vendore 534 12503 202 142
d Taksa regjistrimi dhe tatime te tjera 638-638 12504 48 162
Il |Totalil shpenzimeve Il = (1+2+3+4+5) 12600 34861 33779
Informate: viti 2013 | viti 2012
1|Numri mesatar | te punesuareve 14000 48 49
2 |Investimet 15000 0 0
a |Shtimil aseteve fikse 15001 0 0
Nga te cilat asete te reja 150011 0 0
b  |Pakesimil aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0




Sha Ujesjellesi Gramsh

NIPTI J77602809R Viti 2013 Pasgyra Nr.3
Ne 000/leke
Nr Aktiviteti Te ardhura nga aktiviteti
1 |Tregeti Tregti karburanti 0
2 |Tregeti Tregti ushgimore, pije 0
3 |Tregeti Tregti materiale ndertimi 0
4 |Tregeti Tregti cigaresh 0
5 |Tregeti Tregti artikuj industrial 0
6 |Tregeti Farmaci 0
7 |Tregeti Eksport mallrash 0
8 |Tregeti Tregti te tjera { uji ) 26086
1 Totali | te ardhurave nga tregtia 26086
9(Ndertim |Ndertim banese 0
10|Ndertim  |Ndertim pune publike 0
11{Ndertim Ndertime te tjera 0
Il Totali | te ardhurave nga ndertimi 0
12 |Prodhim  |Eksport ,prodhime te ndryshme 0
13 |Prodhim |Fason te cdo llof 0
14 |Prodhim  |Prodhim material ndertimi 0
15 |Prodhim  |Prodhime ushgimore 0
16 |Prodhim  |Prodhim pije alkolile etj 0
17 |Prodhim  |Prodhim energjie 0
18 |Prodhim  |Prodhim hidrokarbure 0
19 |Prodhim  |Prodhime te tjero
m Totali I te ardhurave nga prodhimi 0
20 |Transport |Transport mallrash 0
21 |Transport |Tronsport malli nderkombetare 0
22 |Transport |Transport udhetaresh 0
23 |Transport |Trensport udhetaresh nderkombetare 0
v Totali Ite ardhurave nga transport g
24 |Sherbimi |Sherbime financiare 0
25 |Sherbimi  |Siguracione 0
26 |Sherbimi  |Sherbime mjekesore 0
27 |Sherbimi |Bar restorante 0
28 |Sherbimi |Hoteleri 0
29 |Sherbimi  |Lojra Fuati 0
30 |Sherbimi  |Veprimtari televizive 0
31 |Sherbimi |Telekomunocacion 0
32 |Sherbimi  |Eksport sherbimesh te ndryshme 0
33 |Sherbimi  |Profesione te lira 0
34 |Sherbimi | Sherbime te tjera 1190
35 {Sherbimi  |Subvencione 1048
v Totali | te ardhurave nga sherbimet 2238
TOTAL! ( 11141+ ST 28324
=
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Sha Ujesjellesi Gramsh
NIPTI J77602808R

Pasgyra Nr.4

Nr Te punesuar mesatarisht per vitin 2013 Nr. | te punesuarve
1 |Me page deri 19000 leke o
2 |Me page nga 19001 deri ne 30000 leke 40
3 |Me page nga 30001 deri ne 66500 leke 6
4 |Me page nga 66501 deri ne 84100 leke 2
5 |Me page me te larte se 84100 leke
6
Totali 48

K/Deges Finapicés
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Sha "Ujesjellesi " Gramsh

NIP J66702809R

Inventari | aktiveve te gendrueshme me 31.12.2013
( Permbledhese e AQT-ve )

o | Viefta Amortizimi Viera ¢
Nr Emertimi Llogaria g . mbetur
fillestare deri 2013
31.12013
1|{Toka 211 6258880 0 6298880
2Hertesa , ndertim instalime te pergjithshm 212 153180571} 101923197 51257374
3|Makineri-paisje , vegla pune 2134 7005518 6351603 653915
4|Makineri - Paisje ne magazine 231 3272182 0 3272182
5|Mjete Transporti 215 3352900! 3179627 173273
6|Paisje zyre dhe informatike 218 1098060 925884 172176
7|[Mjete Transporti |
8
9 0
10 0
11 0
12 Totali 174208141} 112380311 61827800
13
14
15
16
17
18
K/Deges nomike
Sefedin




SHA - UJESJELLESI - Gramsh
Inventari | gjendjes se mallarave ne fund tvitit  sipas llogorive { permbledhese }

2

Gjendje me 31.22.2013
Nr Emertimi illogarive Viera
1 |Llogario  312.3 ( materiale ) 404535
2 |Llogaria  312.4 {lende djegese ) 1170
3 |Lllogaria 312.5 ( Pjese kembimi ) 40346
4 |Llogaria 312.7 (inventari imte ) 36748
5 |Llogaria 327.1 ( inventar ne perdorim ) 288152

Totali




PASQYRA E AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE TE QENDRUESHME SI DHE INVENTARIT TE IMTE VITI 2013

Nr, .y .. |Viefta ) ) Viera Amortizuar Ar.nort.iz.lm Amortizimi | Viera e
Nr Emertimi Viti | .. Blerje Dalje . ] i lvitit * .
Llog fillestare fillestare deri 2012 2013 gjithsej mbetur
a b c d e f e f=d+e =c-f
!
1 211 |Toka 6298880 g o 6298880 ] g g 62398880
2 212 |Ndertesa, nderiim , instafime te pergjithme 153180571 Y] @1 153180571 895140234 6782963 101823197 | 51257374
3 213.4 \Makineri, paisje, vegla pune 7413253 700001 477735 7005518| 6188124 163479 6351603 653915
4 213.5 jPaisfe makineri ne magazine 3272182 g 0 3272182 4] o e 3272182
5 215 iMjete transport 3352800 g [4] 3352900 3136309 43318 3179627 173273
6 218 |Paisie zyre dhe informatike, kase regjisiruese 1198274 21 100214 1098060 875110 50774 925884 172176
Shuma 174716060 70000 577948 174208111| 105339777 7040534 | 112380311 61827800
i Amortizimi | invenT te imte, ne perdorim g 3 g ¢ g g & 9
36300¥50%) = 18150 leke ' 18150
i Balfe jashte perdorimit te inventarit te imie 46445 g
Total 7105129
i 1.Nga shuma e amortizimit te llog, 213.4 { makinerie paisje ) prej 6624546 leke

Zbresim amortizimin e

H()gcs("iLUB
Shuma e amortizimit te mbetur

2. Nga shuma e amortizimit te llog, 218 (Paisje zyre} per shume
Zbresim amortizimin e llogaritur per Paisjet e zyrave te dala jashteperd

Shuma e amortizimit

te mbetur

per makinerite e paisjet ie daia jaship
ne fund te vitit 2012

ne fund te vitit 2012

-436401 "
6188145 leke

852063 leke
-76953
875116 leke

WQ!"SS\\




SH.A. UJESJELLESI _ GRAMISH

SHENIME SHPJEGUESE
MBI

MBYLLJEN E LLOGARIVE DHE PERGATITIEN £ PASQYRAVE

FINANCIARE PER VITIN 2013

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyruar sipas SKK2 . Plotesimi ite
dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struketures standarte te percaktuara
ne SKK2.

Rradha e dhenies se shpjegimeve eshte :

1. Informacion ipergjithshem dhe politikat kontabel
2. Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
3. Shenime te tjera spjeguese .

Kuadri ligjor eshte : Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare
Kuadri kontabeliaplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Baza e pregatijtjes se Pasqyrave Financiare : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara

Hyrje .

Shogeria “ UJESIELLES! ” sha eshte krijuar sishogerianonime me vendim te Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane Nr...26440 date 08.C1.2001.

Themelues i shogerise eshte Z. Tajor Bici . Objekii iveprimtarise se shogerise eshte :

Prodhim - furnizim me uje te pishem .Adresa eshcgerise lzgja SPORT!, GRAMSH, me numer
NIPT-i J66702809R

Kapitali fillestar ishogerise sipas aktit te themelimit dhe sipas statutit ne mormentin e
themelimit eshte 109.000.000 leke, diferenca vlersimi 2751339 leke, rezerva ligjore
153106leke , rezervat tjera 2610534 leke te cilat zoterohen tersisht 100% nga themeluesii
kesaj shogerie.

Veprimtaria e shogerise rregullchet nga dispozitat e ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “ Per
tregetaret e shogerite tregetare”, sidhe te statutit te shogerise .

| -Baza e pergatijtjes .

Ne mbyllje te vitit 2013 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese .

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me standartet Kombetare te Kontabilitetit
ne Shgiperi (SKK) dhe te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”.
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Per gellime ligjore Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare sipas
ligjislacionit shqgiptar tregetar dne fiskal . Gjendjet financiare paragiten ne leke , e cila eshte
monedha kombetare dhe e paragitjes se pasgyrave financiare ie shogerise.

Vleresimi fillestarinje elementite AAM oe ploteson kriteret per njohje siaktive ne bilanc
eshte vleresuar me koston e blerjes .

Per vleresimin e meparshem te AAM eshte zgjedhur modeliikostos duke i paragitur ne bilanc
me kosto minus amortizimin e akumuluar. Per llogaritien e amortizimit, ne ndertesat eshte
perdoret metoda lineare, ndersa per aktivet e tjera metoda mbi bazen e vleftes se mbetur .

Normat e amortizimit jane: - Ndertesat 5%, AAM te tjera 20% dhe paisje kompjuterike 25%

il. PAQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2013 . KOMENTE TE RUBRIKAVE DHE TE
POSTEVE _PERKATESE TETYRE.

Pasqgyrat financiare shprehin nje paraqitje financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe
te transaksioneve te ndermarra nga shogeria per vitin 2013. Objektivi ityre i pergiithshem
ashte dhenia e informacioneve ne lidhje ne giendjen financiare, performancen dhe fluksin e
parase . Perberesit e pasqyrave financiare te cilat perbejne dokumentat permb!edhese te
informacionit kontabel jane:

- Bilanci Kontabe!

- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

- Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta
- Pasqyra e rrjedhjes (flukseve ) te parase

Bilanci Kontabel .

Pasqyrat e bilancit kontabel jane ndertuar ne menyre te detajuar, duke pasqyruar sakte dhe
ne menyre te plote levizjet sine shtesa dhe paskesime te cilat kane ndikimin e vet ne pasurine
e shogerise .

A. AKTIVET

.Aktivet afatshikurtra
1.Aktivet monetare . Bonka dhe Arko

Aktivet monetare ne banke dhe arke shprehin vleren e dreite tetyre , ku flukset ne hyrje
dhe dalje vlerschen ne leke .

Gjendjet etyre ne 31.12.2013 paragitetn si me poshte

[ Nr Emertimi Gjendiz ne leke :\
1 Arke 18.468
2 Banke 3.308.114
Totali 3.327.582 ‘
Liogaria likuiduese rrjedhese paraget nje saldo prej 3.327.582 leke
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2. Derivatat dhe aktive te mbajtura per tregim .
Shogeria nuk ka derivate dhe aktive te mbajtura per tregim.
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra
4, Inventari . Lendet e para .

a. Kerkesa te arketueshme .

Nr. | Emertimi Gjendia ne leke

1 Klient (arka) 11.082.592

2 Klient ( popullata) fshat 425.636

3 Klient ( institucionet) 834.356

4 | Tatim fitim 0

5 Debitor te tjere 0
Totali 12.342.584

Pra, gjendja e llogarise 411 paraget ne total vieren prej 12.343.584. leke ( shif listen
perkatese ).

4. Inventari.lendet e para.

Nr. | Emertimi | Gjendja ne leke
1 Lende te para 446.051
2 Gjendje inventari ne rnagazine 35.748
3 Gjendje inventari ne perdorim 288.152
Totali 770.951 |

5.Aktive biologjike afatshkurtera

Shogeria nuk ka aktive biologjike afatshkurtera
6.Aktive afatshkutera te mbajtura per shitje.

Shogeria nuk ka Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra.

Shogeria jone nuk ka parapagime dhe shpenzime te shiyra.
1. AKTIVE AFATGIATA MATERIALE

1. Investime financiare afatgjata

Sh.a. Ujesjellesi gjate ketijviti ushtrimor nuk ka perfituar investime financiare
afatgjata nga shtetit po ashtu e dhe nga donatoret ehuaj.



2.Aktive afatgjata materiale

Ndertesa dhe makineri e paisje

Aktivet e gendrueshme te shogerise paragiten ne akiiv te bilancit me vleren neto

Ne pasqyrene meposhteme eshte paragitur gjendja dhe levizia etyre gjate vitit.

Makineri,
N Ndertesa paisje Makineri | Mjete Paisje
r | Emertimi Toka pune paisie ne | transpor | informati | Totali
mak, magezine | ti ke , kase
paisje etj.
I | Aktive te 0 0 0 8] ¢ 0
gendrueshme
1 | Gjendja me
31.12.2012 6.298.880 | 58.040.337 788707 | 3.272.182 | 216.591 | 246211 68.862.908
2 | Shtesat per 0 o] 70.000 0 4] 0 70.000
2013
3 | Pakesimet per 0
2013 0 0 -41313 0 -23261 -64574
4 | Gjendja me
31.12.2013 6298880 | 58.040.337 817.394 | 3.272.182 | 216.591 222.950 68.868.334
I | Amortizimi 0|0 0 0 0 0 0
AQT-ve
1 | Shtesat per 0 0 0 g 0 0 0
2013
2 | Pakesimet per
2013 0 6782963 | 16347 0| 43318 50.774 7.040.534
3 | Gjendja me
31.12.2013 0| 6782963 163479 0| 43.318 50.774 7.040.534
il | Vlera neto
31.12.2013 6.298.880 | 51.257.374 653.915 | 3.272.182 | 173.273 | 172.175 61.827.800
Aktivet e gendrueshme te trupezuara amotizohen duke perdorur metoden lineare per

ndertesat dhe metoden e vleres se mbetur per instalimet teknike e makinerite, paisjet e

zyres e informatike dhe mijete te tjera.

3.Aktive

Shogeria nuk ka aktive biologjike afatgjata

4.Aktive afatgjata

biologjike afatgjata.

jo materiale

Shogeria nuk ka aktive afatgjata jo materizle

5.Kapital aksionar i papaguar.

Shogeria nuk ka kapital aksionar te papaguar
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6.Aktive tetjera afatgjata. Kane pesuar ndryshime perkates per vleren e blerjeve dhe te
daljeve jashte perdorimit si rezulitikonsumit te tyre.

B. DETYRIMET DHE KAPITALI
I.Detyrime afatshkurtera
1.Derivativet Shogeria nuk ka Derivative.
2.Huamarrjet
Shogeria nuk ka Huamarrje .
3.Huat dhe Parapagimet.
a. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Eshte paragitur detyrimi ndaj furnitoreve sipas tabeles se meooshteme :

Nr | Emertimi Gjendja ne leke
1 | Cez- Shperndarje 18.58%
Totali 18.598

-Detyrimi ndaj cez- shperndarjes bene fiale per vleren e takeses se televizorit te faturuar ne
objektet tone . Vendosja e kesaj takese ndaj shogerise tone eshte e padrejte dhe bie ne
kundershtim me shkresen e Ministrise se Financave nr. 29 date 27.12.2011 “ Per percaktimin e
tarifave te aparateve televizive . Lidhur me hegjene kesaj takese nejemi drejtuar disa here
kompanise cez- shperndarje por ngaana e tyre nuk ka asnje reagim.

b.Te Pagueshme ndaj punonjesve

Paga e punonjesve te muajit dhjetor eshte likuiduar totzlisht brenda vitit 2013 Keshtu ne
fund te vitit mbetet pa u likuiduar paga e K/ Mbikgyres per periuchen nentor- dhjetor 2013.

Nr | Emertimi Gjendja ne leke

1 | Punetore e nenpunes 0
Paga e K/ mbikgyres 205276
Totali 205276

c. Detyrime te tjera nuk kemi ndaj te treteve .
c. Detyrime tatimore.
Jane paragitur detyrimet tatimore afatshkurtera me vleren etyrz neto te realizueshme si

detyrime per tatim page, sigurime shogerore , tatim burim, tvsh-ja ne tabelen e perkatese .

Nr | Emertimi Gjendje ne leke

1 | Tatim page 48693

2 | Sigurime Shogqerore 400355

3 | Tatime per TVSH 433869
Tatim ne burim ( pagesa jashte orarit ) ! 14537

4 | Tatim ne burim ({ paga e k/ Mbikgyres } 21812
TOTALI 819266

Detyrime keto ge dote derdhen ne janar tevitit 2014



Il. Detyrime afatgjata.

1.Hua afatgjata.

Shogeria nuk ka Hua afatgjata
2.Huamarrjet te tjera afatgjata. Shogeria jone nuk ka Huamarrje tetjera afatgjata
3.Provizionet afatgjata. Shoqeria nuk ka Provizionet afatgjata.

4. Provizionet afatshkurtra .Shogeria jone nukka provizione afatshkurtra te llogaritur gjate
ketij viti ushtrimor.

4.Grantet dhe te ardhura te shtyra.

Shogeria ka Grantet dhe te ardhura te shtyra ne shumen 4.146.118 leke (subvencioni per
investime te kryera ne ujsjellesin Cekin ne vitin 2000.)

I1l. KAPITALI. Ne perberje te kapitalit te shogerise jane:

Kapitali i Rezerv | Diferenca | Rezerva Fitime e | Fitime e
N | Emertimi nenshkruar | a rivieresi te tiera humbje te | humbje Totali
r ligicre | mi mbartura te wvitit
ushtrimor

Gjendja me

1 |31.12.2012 | 109000000 | 153106 | 2751389 | 2610534 | -32010296 | -2987627 | 79517116

2 | Shtesat e
vitit 2013 0 0 0 0 | -6537458 | -6537458
3 | Pakesimet e
vitit 2013 0 0 0 G -2987627 | 2987627 0
Gjendje

4 | 31.12.2013 | 109000000 | 153106 | 2751359 2610534 | -34997923 | -6537458 | 72.979.658

Kapitali aksionar nuk ka ndryshuar.

Kapitali eshte njohur me vleren nominale te tij prej 1000 leke ku numri ikontributeve eshte
109.000 . Rezervat ligjore, diferenca vlersimi che rezervat e tjera nuk kane ndryshuar.

Zeri Fitime dhe humbje te mbartura .

Humbja e mbartur ne bilanc paragitet nevieren - 34.997.923 leke ,ne rritjen e kesaj vlere
ka ndikuar si humbijet e rezultuara ne vitet e meparshme po ashiu edhe falja e detyrimeve te
faturave te ujit te papagauara nga popullate, enetet—shieteore dhe private deri me 31.12.2007
, mbeshetur kjo ne ligjin nr. 10418 date 21.04.2011 kusipas lilogaritjeve tona rezulton te jete
ne shumen 4.231.744 leke .Vlera neto e kapitalit te shogerise ne fund te ketij viti ushtimor
rezulton ne vileren 79.517.116 leke.



€. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET
Te ardhurat e vitit ushtrimor jane realizuar ne shumen 28.324.132

ooy A

s Nga shitja e ujit te pishem jane realizuar 26085174
625000 leke
1.048.610 leke

19.805 leke

e Nga pikat elidhjes jane realizuar
e Nga subvencionete dhena

s Ngainteresat bankare

leke , kusipas

.007.823 .leke

e Kuots e pjese subvencionit per investime 545,543 leke
Shpenzimet e vitit ushtrimor jane pasgyruar si vijon:
1. Materiale te konsumuarg.
Ne kete post jane perfshire si me poshte:
Nr | Emertimi i shpenzimeve Viti 2013
a | Blerje lendesh te pora 833532
b | Materiale te tjera: 1074291
Shpenzime karburanti 448619
Shpenzime per vaj makinash 4380
Shpenzime per pjese kembimi 160600
Shpenzime  Kklori 203000
Shpenzime per blerje goma autorjeteve ]
Shpenzime per fatura uji 137000
Shpenzime kancelarie 63632
Shpenzime te tjera ( karta telefoni ) 60000
Totali {a+h) 2.007.823
Shuma totale e materialeve te konsumuara gjate vitit 2013 eshte 2
2. Shpenzime te tjera ndaj te freteve.
Ne kete post jane perfshire shpenzimet sime poshte:
Nr | Emertimi i shpenzimeve Viti 2013
1 Shpenzime telefoni » 83044
2 | Shpenzime postare 2164
3 | Shpenzime energjie 1855175
4 | Sigurim mjeti 25024
5 | Punime me te tret (germime ,riparimejetj 42400
6 | Shpenzime per derdhje 3% te akt- padive
gjykate 48635
7 | Shpenzime per honorare 165000
8 | Shpenzime per tarifen e perdorimit te ujit 105600
9 | Shpenzime per trajnim (SHUKT) 56368
10 | Shpenzime per kuaten e Shoqates se ujit 54500
11 | Dorezim akt- padi gjykate 24000
Totali i shpenzimeve 2.285.386

zerave jane
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3. Zeri i shpenzime te tjera perfshin keto element:
Nr Emertimi i shpenzimeve Viti 2013
1 Dieta udhetirmi 235000
2 Komisione bankare 3200
3 Shpenzime per taksa vendore 202407
4 Shpenzime taks automjetesh 47345
5 Shpenzime per riparim kompjutri , 7500
6 Te tjera | 230981
Totali i shpenzimeve 716933
Zeri i shpenzimeve te tatim taksave vendore per behet nga keto element:
-Takse pastrimi e gjelberimi 110.000  leke
-Takse tabele 120 leke
-Takse ndertese 82.287 leke
-Takse ndricimi 10.000 leke
Totali 202.407 leke
4.Kosto e punes._Ne kete post jone pasgyruar pagat e personelit punonjes, pagat e
keshillit mbikgyres si dhe sigurimet shogerore te cilat june si vijon :
Nr | Emertimi ishpenzimeve Viti 2013
1 | Pagat e personelit 17.060.731
2 | Sigurimet Shogerore 2.821.4392
3 | Paga e K/ Mbikgyres 1.363.528
4 | Shperblim i punonjesve £75.500
Totali 21.720.751
Totalii kostos se punes eshie 21.720.751 leke
5.Amortizimi | Aktiveve afat gjata materiale Amortizimii AQT-ve eshte Hogaritur mbi
bazen e normave te amortizimit te percaktuara ne ligiin Nr 8438 date 28/12.1998 dhe
udhezimin e Ministrise Financave nr. 5 date 30.01.2006 “ Per tatimin mbite ardhurat .
Viera e Shtesa e | Pakesime | Amortizim | Vlerae Periudh
Nr | Emertimi i AQT mbetur vitit 2013 it vjetor | mbetur mujore
31.12.2012 | 2013 2013 AQT 2013 Amaritiz
1 | Toka 6298880 0 0 0 6298880
2 Ndertese 58040337 ¢ 0 6782963 51257374
3 Makineri e paisje 788707 70000 41313 163479 653915
4 Paisje infor, zyre 246211 0 23261 | 50774 172176
5 | Mjete transporti 216591 0 0 43318 173273
6 Paisje makineri 3272182 g O 0] 3272182
ne magazine
7 | Tetjera 0 0 0 0] 0
8 68.862.808 | 70.000 64.574 © 7.040.534 61.827.800
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Totali iamortizimit vjetor i AQT —ve eshte 7.040.534leke ., ndersa amortizimii iinventarit te
imte ne perdorim perllogaritet ne shumen 18150leke , ( 36300x50%)t, dhe viera e mjeteve te
dala jashte perdorimit eshte ne shumen prej 46445 lek te cilzat  kalojne ne rezultatin e ketij viti
ushtrimor . Pra ne total shpenzimet e amortizimit jane ne shumen 7.105.129 ieke

6.Te ardhura nga konvetimi .Diferenca konvertimi te te ardhurave dhe shpenzimeve nga

kembimet valutore nuk kemi

7. Llogaritia_e Tatim- Fitimit .Shogeria rezulton me nje humbje sipas tabeles te meposhteme:

Nr | Emertimi Viti 2013 | Viti 2012

1 | Te ardhura 28.324.132 ? 30.792.001
2 | Shpenzime 33.836.022 33.779.628
3 | Rezultati Fitimi -5.511.8%0 -2.887627
4 | Shpenzime te pazbritshme 0 0
5 | Rezultati per llogaritjen e tatimit -5.511.820 | -2.987.627
5 | Tatim fitimi 0. 0
7 | Fitim i vitit ushtrimor -5.511.880 -2.887.627
8 | Pagesa e vendimit te gjykates -455000 | 0
9 | Pages (vlersim tvsh mbi subvencionet) -570568 | 0

Humbja totale -65373438 -2.987.627 |

Kapitali ishogerise tone gjate vitit 2013 rezulton me nie ulje prej -6.537.3458 leke, ne te cilen
perfshihet humbja financiare e vitit ushtrimor ne shumen prej -5.511.890 leke ardhur kjo si
rezultat i shitjes se sasise ujit te pishem nen koston e prodhimit . Pra ne uljen e kapitalit te
shogerise pervec humbjes financiare te vitit ushtrimor , kane ndikuar negativisht pagesa e kryera
per ekzekutimin e vendimeve gjygesore lidhur me demshgerblimet e punonjesve te larguara nga
puna ne shumen prej 455000 leke , si dhe pagesa e detyrimit prej 570568 leke ndaj organeve
tatimore per vlersimin ne masen 20% te tvsh —se mbi subencionet e marra gjate viteve 2009-2011.
Vlersimin e pageses se tvsh —se nga organet tatimore per subvencionet e marra nga shteti e
konsidorojme nje veprim te padrejte , ku per zgjidhjen e keszj ceshtje ne jemi drejtuar
Gjykates se shkalles se pare Elbasan .

Ne humbjen financire te vitit ushtrirmor peshe te konsiderueshme ka Amortizimi i AQT-ve icili
ze rreth 219% te shpenzimeve te pergjithshme , ne te cilen jere te perfshire materialet e para
dhe ato ndihmese , pagat, sigurimet shogercre , shpenzimet e energjise elekirike , telefonit -
postes etj.

Ili. Shenime te tjera spjeguese.

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se mbylljes bilancit per te cilat nuk behen rregulime nuk ka. Gabime materiale te
ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate peri iudhes raportuese
nuk ka .

S

K/Deges finances




: Adresa:
Lavdim Musaj dhe Agim Qenani L: “Clirimi” Rruga: “Sul Misiri”, nr 13
EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR tel 054252027, mobil 0692088061
E-Mail : anilaladimusaj@hotmail.com Elbasan

RAPORT I PERGJITHSHEEM I AUDITUESVE TE PAVARUR PER PASQYRAT
FINANCIARE TE VITIT USHTRIMOR 2013
SH.A “Ujésjellési” Gramsh

Pér asamblené e ortakéve té shoqérisé ‘Ujésjellési Gramsh” sh.a.
Administratorit, zotit Tajar Bici
GRAMSH

Té nderuar zotérinj!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& shoqérisé SH.A “UjésjellésI Gramsh” Librazhd,

t& cilat pérbéhen nga bilanci kontabél i datés 31.12.2013, pasqyra e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyra e ndryshimeve né kapitalin e vet dhe pasqyra e fluksit t& parasg, pér vitin e mbyllur ng ats
daté, dhe njé permbledhje e metodave t& réndésishém kontabél dhe shénimeve t& tjera anekse.

Drejtimi i shoqérisé &shté pérgjegjés peér pérgatitjen dhe paraqitjen e singert t& kétyre
pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin:
hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém t& pérshtatsh&ém mbi pérgatitjen dhe
paragitjen e sinqerté te pasqyrave financiare, pa anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo
gabimi, zgjedhjen dhe zbatimin e metodave t& pérshtatéshme kontabgl, kryerjen e ¢gmuarjeve kontabél
t€ arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia jong &sht& & shprehim nj& opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar ‘né
auditimin tong. Auditimi yn& u bé n& pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto
standarte kérkojng q& ne t& respektojmé kérkesat e etikés dhe t& planifikojmé dhe te kryejmé auditimin,
me g€llim q& t& marrim njé siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare nuk kané anomali materiale.

Auditimi ka t& b&jg me kryerjen e procedurave pér t&€ marré evidencé auditimi rreth
shumave dhe informacionve t& dhéna n& pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi

i audituesit, pérfshiré kétu edhe vlerésimin e rrezigeve t& anomalive materiale n& pasqyrat financiare si

pasojé e mashtrimit apo gabimit. Kur vleréson kéto rreziqe, audituesi merr né konsideraté kontrollin e




q€ t& shpreh& njé opinion mbi efektivitetin e kontrollit te brendshém t& shoqérisé. Auditimi gjithashtu

ka t& b&j& me vler&simin e pérshtatmérisé s& metodave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmériné e
¢muarjeve kontabgl t& béra nga drejtimi si dhe me vler&simin € paraqitjes s& pergjithéshme t&
pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q€ ne kemi marrg &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatéshme pér t& dhéné bazat e opinionit toné t& auditimit. Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare
Jjapin nj& pamje t& vértets dhe t& singerté t& gjendjes financiare te shogerisg SH.A “Ujésjellési”

Gramsh, mé dat& 31 dhjetor 2013, t& rezultatit t& saj financiar dhe t& fluksit t& saj t& parave pér vitin e

mbyllur ng até daté, n& pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit.

AR
Gramsh, mé 30.03.2014 ) ) ] AT,
EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZU{@?;.
Lavdim Musaj i g2
LA e\
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Nrd.. Date 15.05.2014

Mbi

Miratimin e Pasgyrave Financiare te vitit 2013

Asambleja e Aksionereve te Sh.a . Ujesjellesi Gramsh e mbledhur sot me date 15.05. 2014 ne
seline e kesaj shogerie , pasi degjoi materialin e paragitur nga Administratori i shogerise me
nr. 173.1 , date /23/ 04 /2014 “Mbi realizimin e treguesve ekonomiko- financiar te vitit
20137 , si dhe raportin e pergjithshem te ekspertit kontabel te autorizuar lidhur me
plotesimin e pasqyrave financiare te vitit 2013 , ne mbeshtetje te Ligjit nr. 9228 date
29.04.2004 ” Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare © , si dhe te Ligjit nr. 9901 date
14.04.2008 “ Per Shoqerite Tregetare” dhe Statutit te Sh.a. Ujesjeliesi Gramsh neni 28,

VENDOSI:

[. Te miratoje realizimin e treguesve ekonomiko- financiare te vitit 2013 me treguesit
kryesor si vijon :

1.Te ardhurat gjithsej 28.324.132 leke
2.Shpenzimet gjithsej 34.861.590 leke
3.Numri i mesatar i punonjesve 43 punonjes

II. Te miratoje pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2013 sipas anekseve perkatese .

5

[1l.Humbja financiare e vitit ushtrimor 2013 prej -6.537.458 leke te mbartet ne bilanc .

ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

Perfagesues i Komunes Tunje Perfagesues i Komunes Kushove
( Antar) ' {Antar)
Petrit larja Nznz;z)fima
Perfaqesuesi Komunes Pishaj Perfagesuesi | Komunes Kodovjat
( Antar) (Antar) ~E <

Erlanda Dermyshi Samit Agolli
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Perfagesues i Bashkise Gramsh

e
%

(Kryetari i Asambles Aksionerve)

Hir Liapushi






